[image: image1.jpg]

СОБРАНИЕ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
«АЛЕКСАНДРОВСК-САХАЛИНСКИЙ РАЙОН»

2018 – 2023 гг.

694420, Сахалинская область, г. Александровск-Сахалинский, ул. Советская, 7,

тел/факс 8(42434)4-25-23, e-mail: sobranie_aleksandrovsk@mail.ru
[image: image2.wmf]
РЕШЕНИЕ

№ 145

от 24 ноября 2021 года

сессия 52 созыва 6

	О внесении изменений в решение Собрания городского округа «Александровск-Сахалинский район» от 10.08.2012 г. № 15 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения имуществом городского округа «Александровск-Сахалинский район»

  В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 25 Устава городского округа «Александровск-Сахалинский район»

СОБРАНИЕ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«АЛЕКСАНДРОВСК-САХАЛИНСКИЙ РАЙОН» РЕШИЛО:

1. Внести в Порядок формирования, ведения реестра (сводного реестра) и учета муниципального имущества городского округа «Александровск-Сахалинский район» – приложение № 2 к Положению о порядке управления и распоряжения имуществом городского округа «Александровск-Сахалинский район», утвержденному решением Собрания городского округа «Александровск-Сахалинский район» от 10.08.2012 г. № 15 изменения:

   1.1. В пункте 2.3 слова «В раздел 2 включаются сведения о муниципальном движимом имуществе, в том числе:» заменить на слова «В раздел 2 включаются сведения о муниципальном движимом и ином имуществе, не относящемся к недвижимым и движимым вещам, в том числе:»

   1.2. Пункт 2.3 дополнить абзацем следующего содержания:

  «В отношении иного имущества, не относящегося к недвижимым и движимым вещам, в раздел 2 реестра также включаются сведения о:

   - виде и наименовании объекта имущественного права;

   - реквизитах нормативного правового акта, договора или иного документа, на основании которого возникло право на указанное имущество, согласно выписке из соответствующего реестра (Государственный реестр изобретений Российской Федерации, Государственный реестр полезных моделей Российской Федерации, Государственный реестр товарных знаков и знаков обслуживания Российской Федерации и др.) или иному документу, подтверждающему указанные реквизиты, включая наименование документа, его серию и номер, дату выдачи и наименование государственного органа (организации), выдавшего документ».

2. Направить настоящее решение мэру городского округа «Александровск-Сахалинский район» для подписания и обнародования.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Красное знамя» и разместить на официальном сайте городского округа «Александровск-Сахалинский район» в сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Собрания городского округа «Александровск-Сахалинский район».
Председатель Собрания городского округа

«Александровск-Сахалинский район»                                                            О.Н. Салангин
[image: image3.jpg]

СОБРАНИЕ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
«АЛЕКСАНДРОВСК-САХАЛИНСКИЙ РАЙОН»

2018 – 2023 гг.

694420, Сахалинская область, г. Александровск-Сахалинский, ул. Советская, 7,

тел/факс 8(42434)4-25-23, e-mail: sobranie_aleksandrovsk@mail.ru
[image: image4.wmf]
РЕШЕНИЕ

№ 145

от 24 ноября 2021 года

сессия 52 созыва 6

	О внесении изменений в решение Собрания городского округа «Александровск-Сахалинский район» от 10.08.2012 г. № 15 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения имуществом городского округа «Александровск-Сахалинский район»

  В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 25 Устава городского округа «Александровск-Сахалинский район»

СОБРАНИЕ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«АЛЕКСАНДРОВСК-САХАЛИНСКИЙ РАЙОН» РЕШИЛО:

1. Внести в Порядок формирования, ведения реестра (сводного реестра) и учета муниципального имущества городского округа «Александровск-Сахалинский район» –  приложение № 2 к Положению о порядке управления и распоряжения имуществом городского округа «Александровск-Сахалинский район», утвержденному решением Собрания городского округа «Александровск-Сахалинский район» от 10.08.2012 г. № 15 изменения:

   1.1. В пункте 2.3 слова «В раздел 2 включаются сведения о муниципальном движимом имуществе, в том числе:» заменить на слова «В раздел 2 включаются сведения о муниципальном движимом и ином имуществе, не относящемся к недвижимым и движимым вещам, в том числе:»

   1.2. Пункт 2.3 дополнить абзацем следующего содержания:

  «В отношении иного имущества, не относящегося к недвижимым и движимым вещам, в раздел 2 реестра также включаются сведения о:

   - виде и наименовании объекта имущественного права;

   - реквизитах нормативного правового акта, договора или иного документа, на основании которого возникло право на указанное имущество, согласно выписке из соответствующего реестра (Государственный реестр изобретений Российской Федерации, Государственный реестр полезных моделей Российской Федерации, Государственный реестр товарных знаков и знаков обслуживания Российской Федерации и др.) или иному документу, подтверждающему указанные реквизиты, включая наименование документа, его серию и номер, дату выдачи и наименование государственного органа (организации), выдавшего документ».

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Красное знамя» и разместить на официальном сайте городского округа «Александровск-Сахалинский район» в сети «Интернет».
	 И.о. мэра городского округа
«Александровск-Сахалинский район»
_________________________2021 год
	В.В. Козьяков